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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 18-02-2020

Godkendt.



Punkt 2: Evalueringsrapport Kultur & Fritidsudvalgets studietur til
Hamborg

19/2427

Resumé

Kultur & Fritidsudvalget var på studietur til Hamborg den 20. november til den 22. november 2019. Kultur &
Fritidsudvalget godkendte Hamborg som destination den 19. marts 2019. Der er efterfølgende udarbejdet en
evalueringsrapport.

Sagsfremstilling

Der er udarbejdet en evalueringsrapport i forlængelse af Kultur & Fritidsudvalgets studietur til Hamborg i november
2019.

 

Formålet med studieturen var at undersøge, hvordan man i Hamborg på forskellige vis har arbejde med en intens
tilstedeværelse af kultur og kunst i byudviklingen, inddragelse af borgerne i kunstneriske processer og hvordan kultur kan
bruges til at skabe nye møder mellem mennesker.

 

Udvalget besøgte steder på studieturen:

 

-         Hamborg Zentralbibliothek med et særligt fokus på formidling og aktiviteter til børn og unge.

-         Udstillingsstedet Deichtorhallen hvor vi lærte om deres Art Education program samt hvordan de arbejder med
kulturtalentudvikling, kunstformidling og skoleforløb.

-         Hafencity og Oberhafen hvor vi fik indblik i, hvordan og hvorfor Hamborg Kommune har prioriteret kunst og
kultur i byudviklingen af havneområdet.

-         Kulturhuset Honigfabrik med henblik på at høre om, hvordan de arbejder udfra et borgerengagerende perspektiv og
samskabende processer, hvor borgerne er med til at udvikle idéer til nye kulturinitiativer.

-         The International Building Exhibition 2013, Wilhelmsburg hvor vi større indsigt i, hvordan de har brugt kulturen
som strategisk løftestang i udviklingen af et socialt udsat boligområde.

 

Evalueringen beskriver det erfaringer udvalget har taget med hjem fra Hamborg. Der er særligt fokus på at tingene skal
gro nedefra, der skal være rum til at eksperimentere og det er vigtigt at have fokus på inddragelsesprocesser.

 

Økonomi

Beskrivelse Udgifter Bemærkninger

Hotel Tortue Hamburg 30.420,00 kr. Eneværelser inkl. morgenmad 20-22 nov.

Bustransport 23.210,00 kr. Transport fra Esbjerg-Hamborg-Esbjerg

Forplejning 11.359,62 kr. Mad og drikkevarer

Oplæg 1.312,50 kr. Ein Projekt der Passage/IBA Wilhelmsburg

Oplæg 1.312,50 kr. Creative Industries/IBA Wilhelmsburg 2013



Indgangsbilletter 412,50 kr. Indgang til Elbphilharmonie

Indgangsbilletter 750,00 kr. Indgang og oplæg til Deichtorhallen

Esbjerg kommunegaver 1.155,00 kr.  

I alt 69.932,12 kr.  

 

 

Kompetencer

Kultur & Fritidsudvalget

Indstilling

Direktionen indstiller, at

 

Evalueringsrapport fra Kultur & Fritidsudvalget studietur til Hamborg den 20. til 22. november 2019 tages til
efterretning.

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 18-02-2020

Det tydeliggøres, at man skal være medlem af biblioteket for at have adgang.

Herefter taget til efterretning.

Bilag

Evalueringsrapport Kultur- og Fritidsudvalgets studietur til Hamborg



Punkt 3: Revision af regelsæt for tilskud til folkeoplysende fritids- og
ungdomsklubber pr. 1. januar 2020

20/3749

Resumé

Revision af regelsættet for de folkeoplysende fritids- og ungdomsklubber pr. 1. januar 2020 i forbindelse med et generelt
faldende medlemstal blandt klubberne.

 

Der gives i Esbjerg Kommune tilskud til 4 folkeoplysende fritids- og ungdomsklubber, hvoraf de 3 også modtager
lokaletilskud til egne/lejede lokaler.

 

Reglerne for tilskud til folkeoplysende fritids- og ungdomsklubber er sidst tilpasset af Kultur & Fritidsudvalget i 2009,
men ellers stort set identiske med de regler, som tidligere var gældende i Ribe Kommune.

Sagsfremstilling

I forbindelse med tilskudsansøgningerne for tilskud til de folkeoplysende fritids- og ungdomsklubber i 2020, har
forvaltningen konstateret et generelt faldende medlemstal hos de folkeoplysende fritids- og ungdomsklubber.

 

Efter de nuværende regler skal klubberne have mindst 25 medlemmer på årsgennemsnit for at være tilskudsberettiget.
Hvis disse regler fastholdes, vil det betyde at én af klubberne ikke længere er tilskudsberettiget. Medlemstal beregnes som
et gennemsnit af 1. og 2. halvårs medlemstal for det foregående år.

 

Forvaltningen foreslår derfor, at det mindste antal medlemmer på årsgennemsnit sænkes til 20 medlemmer, for at tilpasse
det generelt faldende medlemstal blandt klubberne.

 

Nedenfor vises udviklingen i det samlede antal medlemmer:

 

Årstal Antal medlemmer i folkeoplysende klubber i Esbjerg Kommune

2013 230

2014 214

2015 222

2016 208

2017 203

2018 175

2019 158

 

I de nugældende regler gælder, at foreningen skal:



 

Have åben minimum 1 gang om ugen á 3 timer i 26 uger om året
Have mindst 25 medlemmer (årsgennemsnit)
Have en medlemsbetaling på minimum 1 kr. pr. åbningstime pr. medlem
Indlevere regnskab senest 3 måneder efter regnskabsåret afslutning

 

De nuværende ”Regler for tilskud til folkeoplysende fritids- og ungdomsklubber” er vedhæftet som bilag.

 

Forvaltningen anbefaler, at alene reglen om gennemsnits medlemstal ændres, således at der fra 2020 stilles krav om
mindst 20 medlemmer på årsgennemsnit.

Vision 2025

De folkeoplysende fritids- og ungdomsklubber er et attraktivt fritidstilbud til børn og unge i de mindre byer, som er med
til at styrke fællesskabet.

Lovgrundlag, planer mv.

Folkeoplysningsloven

Økonomi

Der er i 2019 udbetalt følgende:

 

Lokaletilskud til Farup Ungdomsklub, Pusterummet Gredstedbro (fritidsklub) og Øster Vedsted Fritids- og
Ungdomsklub – samlet ca. 252.000 kr. (udbetalt værdi).

 

Fast tilskud samt medlemstilskud til Farup Ungdomsklub, Grimstrip IF Ungdomsklub, Pusterummet Gredstedbro
(fritidsklub) og Øster Vedsted Fritids- og Ungdomsklub – samlet ca. 286.000 kr.

Kompetencer

Kultur & Fritidsudvalget

Indstilling

Direktionen indstiller, at

 

Regelsættet for tilskud til folkeoplysende fritids- og ungdomsklubber justeres pr. 1. januar 2020, således at der
gennemsnitligt er krav om mindst 20 medlemmer på årsgennemsnit

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 18-02-2020

Godkendt.

Bilag

Regler for tilskud til folkeoplysende fritids- og ungdomsklubber



Punkt 4: Godkendelse af brugsretsaftale for Hunderup-Sejstrup Idrætssal

17/21145

Resumé

Hunderup-Sejstrup Idrætssal (herefter benævnt HSI) har en brugsretsaftale med Esbjerg Kommune vedr. en del af matr. 4
b, Hunderup By, Hunderup, Kjærgårdsvej 9A, hvorpå der er etableret idrætshal og tennisbaner. Aftalen er udløbet 2.
september 2019, og HSI ønsker nu at forlænge aftalen på samme vilkår og i samme omgang samle alle brugsretsaftaler
med Esbjerg Kommune til én samlet aftale. Denne sag indeholder derfor godkendelse af en ny brugsretsaftale.

Sagsfremstilling

HSI har den 2. september 1999 indgået en vederlagsfri aftale med Bramming Kommune, som gav HSI rådighedsret over
en del af matr. 4 b Hunderup By, Hunderup til brug for idræts- og kulturformål for en periode på 20 år. Brugsretten
omfatter et areal på ca. 2.180 m2, hvorpå der er etableret idrætshal og tennisbaner. Aftalen er udløbet den 2. september
2019, hvorfor HSI ønsker at indgå en ny brugsretsaftale.

 

HSI fik herudover i 2016 overdraget bygningen ”Troldebo”, også beliggende på matr. 4b Hunderup By, Hunderup,
Kjærgårdsvej 9D af Esbjerg Kommune. Der blev i samme omgang indgået en vederlagsfri brugsretsaftale vedr. et areal på
965 m2, hvorpå der er etableret petanquebaner (og bygningen Troldebo). Denne aftale er gældende indtil 2046.

 

I forbindelse med indgåelse af ny brugsretsaftale ønsker HSI at samle aftalerne, så der fremover kun er én aftale med
Esbjerg Kommune på i alt ca. 3.145 m2. Den nye brugsretsaftale har udløb i 2048 og er vedhæftet som bilag 1. HSI må jf.
brugsretsaftalen anvende arealet til bl.a. idrætsformål og andre kulturelle aktiviteter jf. kommunalfuldmagtsreglerne og
formålsbestemmelsen i HSIs vedtægt. Vedtægten, som tidligere er godkendt af Esbjerg Byråd, er vedhæftet som bilag 2.

 

Esbjerg Kommune giver ikke tilskud til drift af HSI, men folkeoplysende foreninger i Esbjerg Kommune kan søge
lokaletilskud til leje af idrætshallen og Troldebo samt tilskud til vedligehold af tennisbanerne.

Vision 2025

I Esbjerg Kommune ønsker vi at medvirke til at skabe et varieret udbud af fritidsaktiviteter og at fremme bevægelse i
hverdagen. En ny brugsretsaftale med HSI understøtter dette formål og vil være til gavn for områdets borgere.

Lovgrundlag, planer mv.

Kommunalfuldmagten.

Økonomi

Folkeoplysende foreninger i Esbjerg Kommune kan søge lokaletilskud til leje af idrætshallen og Troldebo samt tilskud til
vedligehold af tennisbanerne på samme vilkår, som de kan i dag.

Kompetencer

Kultur & Fritidsudvalg > Økonomiudvalg > Byråd

Indstilling

Direktionen indstiller, at det indstilles til Byrådet, at

 

Brugsretsaftalen mellem Hunderup-Sejstrup Idrætssal og Esbjerg Kommune godkendes



Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 18-02-2020

Godkendt.

Bilag

Brugsretsaftale mellem HSI og Esbjerg Kommune inkl. kort

Vedtægt for Hunderup-Sejstrup Idrætssal



Punkt 5: Godkendelse af procedure for og skabelon til samarbejdsaftaler
med de selvejende kulturinstitutioner

20/2754

Resumé

I september 2019 drøftede Kultur & Fritidsudvalget fremtidige modeller for samarbejde med de selvejende
kulturinstitutioner. På baggrund af denne drøftelse har forvaltningen udarbejdet dels en procedure for indgåelse af
samarbejdsaftaler med de selvejende kulturinstitutioner dels en skabelon til samarbejdsaftalen.

Sagsfremstilling

Samarbejdsaftalen tager afsæt i Esbjerg Kommunes Kulturpolitik fra 2019 og Vision 2025, samt i kulturinstitutionens
formål, opgaver og vedtægter. På denne baggrund udarbejdes de strategiske udviklingsmål for kulturinstitutionen i
samarbejdsaftalen.

 

Formålet med aftalen er at bidrage til styrkelsen af de kulturpolitiske mål i Esbjerg Kommune og understøtte
kulturinstitutionens tilbud. Aftalen giver partnerne et fælles afsæt for strategisk planlægning og målrettede indsatser på de
områder, som aftalen omfatter.

 

Aftalen bygger på dialog og er en videreudvikling af et mangeårigt samarbejde mellem Esbjerg Kommune og
kulturinstitutionen. Den indgår dermed i kommunens almindelige tilsyn og fungerer som et dialog- og styringsværktøj i
samarbejdet.

 

Aftalen vil løbende blive justeret efter behov. Der vil være kontinuerlig dialog mellem repræsentanter fra Børn & Kultur
og kulturinstitutionen. Mindst en gang om året afholdes et møde for at følge op på aftalen og justere målene.

 

Kulturinstitutionen giver en årlig skriftlig afrapportering til Kultur & Fritidsudvalget med status på udviklingsmålene i
samarbejdsaftalen i forbindelse med den årlige beretning, som leveres samtidig med årsregnskabet for kulturinstitutionen.

 

Samarbejdsaftalen vil løbende blive indgået med de enkelte kulturinstitutioner og planen er, at der inden udgangen af
2022 er indgået samarbejdsaftaler med 20 af de største og mest relevante selvejende kulturinstitutioner.

 

I de samarbejdsaftaler hvor staten spiller en rolle, hvilket drejer sig om Esbjerg Ensemble, Den Ny Opera og Tobakken,
vil der ved indgåelse af den kommende statslige samarbejdsaftale tilføjes punkter om hvordan kulturinstitutionen støtter
op omkring Kulturpolitikken og Vision 2025. Skabelonen til samarbejdsaftalen vil derfor være statens og ikke
kommunens. Børn & Kultur har ansvaret for, at dialogen med staten følger gældende procedure.

Kompetencer

Kultur & Fritidsudvalget.

Indstilling

Direktionen indstiller, at

 

1. skabelonen til samarbejdsaftalen mellem Esbjerg Kommune og de enkelte selvejende kulturinstitutioner godkendes



 

2. proceduren for indgåelsen af samarbejdsaftalerne godkendes

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 18-02-2020

Godkendt, idet der tilføjes i skabelonen, hvad institutionen gør i forhold til FN´s verdensmål.

Bilag

Procedure for samarbejdsaftaler med selvejende kulturinstitutioner i EK 05.02.2020 .pdf

Skabelon for samarbejdsaftaler mellem Esbjerg Kommune og de selvejende kulturinstitutioner 05.02.2020 .pdf



Punkt 6: Godkendelse af reviderede vedtægter for Esbjerg Kunstmuseum

20/2461

Resumé

Esbjerg Kunstmuseum har udarbejdet et udkast til nye vedtægter for museet som følge af en anbefaling fra Slot- og
Kulturstyrelsen i forbindelse med den seneste kvalitetsvurdering af Esbjerg Kunstmuseum.

Sagsfremstilling

Esbjerg Kunstmuseum er blevet anbefalet at udarbejde nye vedtægter i forbindelse med kvalitetsvurderingen fra Slots- og
kulturstyrelsen i 2017.

 

Bestyrelsen har justeret nuværende vedtægter i 2012 og Slots- og Kulturstyrelsen anbefaler at museet reviderer og
gennemskriver sine vedtægter, så de afspejler driftstilskudsloven og de seneste ændringer af museumsloven.

 

Forslaget til reviderede vedtægterne er udarbejdet i overensstemmelse med Slots- og Kulturstyrelsen standardvedtægter.

 

I de reviderede vedtægter er der i afsnit 10.3 tilføjet, at museets direktør skal være mag.art og Ph.d. i kunsthistorie eller
have tilsvarende museumsfaglig baggrund til. I henhold til Slots- og Kulturstyrelsen skal der i afsnit 10.3 stå, at museet
skal have faguddannet personale, der modsvarer museets ansvarsområde. Forvaltningen anbefaler at formuleringen i
afsnit 10. ændres fra ”Museets direktør skal være mag. art., ph.d. i kunsthistorie eller have tilsvarende relevant
museumsfaglig baggrund. Museet skal have faguddannet personale, der modsvarer museets ansvarsområde” til
”Personalet skal have faguddannet personale, der modsvarer museets ansvarsområde”.

 

Esbjerg Kunstmuseum ønsker at bevare formuleringen i afsnit 10.3 i de reviderede vedtægter, i forhold til, at direktøren
skal være mag.art, ph.d. i kunsthistorie eller tilsvarende museumsfaglig baggrund, med henblik på fortsat at kunne
arrangere udstillinger, formidlingsprojekter, forske og skrive ansøgninger.

Lovgrundlag, planer mv.

Lovbekendtgørelse nr. 358 af 8. april 2014

Bekendtgørelse nr. 461 af 25. april 2013 om museer mv.

Lov nr. 1531 af 21. december 2010 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra
Kulturministeriet

Bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010 om økonomisk og administrative forhold for modtager af driftstilskud fra
Kulturministeriet

Kompetencer

Kultur & Fritidsudvalget

Indstilling

Direktionen indstiller, at

 

udkastet til reviderede vedtægter godkendes med den ændring, at formuleringen i stk. 10.3 ændres til ”At museet
skal have faguddannet personale, der modsvarer museets ansvarsområde”.



Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 18-02-2020

Godkendt.

Bilag

Udkast til reviderede vedtægter Esbjerg Kunstmuseum



Punkt 7: Politik for fritids- og idrætsliv

19/3345

Resumé

Kultur & Fritidsudvalget godkendte 19. marts 2019 igangsættelse af en proces vedr. udarbejdelse af en politik for fritids-
og idrætslivet i Esbjerg Kommune. Høringsversion af politikken er blevet præsenteret for udvalget og har efterfølgende
været i høring.

Sagsfremstilling

Høringsversion af Politik for fritids- og idrætsliv har været i sendt i høring hos:

-         Talentudviklingsrådet

-         Esbjerg Idrætsråd

-         Esbjerg Amatør Teaterråd

-         Gruppen af øvrige folkeoplysende foreninger (ikke idræt og teater)

-         Samrådet for Fritidsundervisning

-         Selvejende fritidscentre og haller

-         Frivillighuset Vindrosen

-         Aktiv Fritid

 

Ud over ovenstående har politikken været sendt til Lokalrådene i kommunen samt været på Høringsportalen.

 

Der er modtaget høringssvar fra:

-         Borgere

-         Kommune- og Byplan

-         Esbjerg Idrætsråd

-         DGI

-         Selvejende hal

-         Frivillighuset Vindrosen

-         Aktiv Fritid

-         Lokalråd

 

Høringssvarene er vedlagt sagen.

 

På baggrund af indkomne høringssvar er Politik for fritids- og idrætsliv revideret. Ny version af politikken er vedlagt
sagen som forslag.



 

Udmøntningen af Politik for fritids- og idrætsliv sker gennem strategier, handleplaner og sektorplan. Arbejdet med
udarbejdelse af disse igangsættes, når politikken er godkendt. Udvalget præsenteres for oplæg til dette arbejde primo maj
med fokus på udkast til handleplaner.

Vision 2025

Politik for fritids- og idrætsliv understøtter Esbjerg Kommunes Vision 2025 ved at sikre en bred vifte af gode tilbud
indenfor fritids- og idrætslivet, som er med til at gøre Esbjerg Kommune til et attraktivt sted at arbejde, leve og bo.

Lovgrundlag, planer mv.

Politik for fritids- og idrætsliv understøtter de politiske mål i Kommuneplan 2018-30, Kultur og fritid.

Yderligere understøtter Politik for fritids- og idrætsliv FN’s Verdensmål med særlig fokus på mål nr. 3, Sundhed og
trivsel.

Økonomi

Politik for fritids- og idrætsliv udmøntes indenfor eksisterende rammer for området.

Kompetencer

Kultur & Fritidsudvalget

Høring

Politik for fritids- og idrætsliv har været i høring.

Indstilling

Direktionen indstiller, at:

1. Høringssvarene drøftes
2. Ny version af Politik for fritids- og idrætsliv drøftes

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 18-02-2020

Drøftet.

Bilag

Politik_for_Fritids-og_idrætsliv - redigeret.pdf

Høringssvar.pdf



Punkt 8: Information, forespørgsler og orientering

Resumé

Esbjerg Ensemble v. Hans Erik Andersen

Biblioteksstruktur, underskriftsindsamling m.v.

Lokaletilskud

Egecentret er solgt.

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 18-02-2020

Orientering givet.



Punkt 9: Lukket: Information, forespørgsler og orientering
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